
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

с. Курское 

20.09.2023 года                                                                                                   №358 

О работе школьного спортивного  

клуба "Лидер" в 2023/2024 учебном году  

 

 На основании годового плана работы школы на 2023/2024 учебный год, с целью 

повышение массовости занятий школьниками физической культурой и спортом для 

вовлечения их в систематический процесс физического и спортивного совершенствования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально значимых 

мероприятий школьного спортивного клуба "Лидер" на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 1). 

2. Утвердить Календарный план спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных  

мероприятий  школьного спортивного клуба "Лидер" на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 2) 

3. Утвердить расписание занятий спортивных секций школьного спортивного клуба 

"Лидер" в 2023/2024 учебном году (Приложение 3). 

4. Утвердить списочный состав членов школьного спортивного клуба "Лидер"  

в 2023/2024 учебном году (Приложение 4). 

5. Руководителю школьного спортивного клуба "Лидер", учителю физической культуры, 

Шафрановскому А.В., учителю физической культуры Шафрановскому Л.А., классным 

руководителям 5-11 классов: 

5.1. Проводить мероприятия в соответствии с Планом работы школьного спортивного  

клуба "Лидер" на 2023-2024 учебный год. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР  

Якименко Е.А. 

 

 

 

                  Директор                                    Е.П.Шафрановская 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу от 20.09.2023 г. № 358 

План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий ШСК «Лидер» на 2023-2024 учебный год 

Цель работы ШСК: 

·         повышение массовости занятий школьниками физической культурой и спортом для 

вовлечения их в систематический процесс физического и спортивного совершенствования; 

·         удовлетворение потребности обучающихся ОУ и их родителей (законных 

представителей) в более широком спектре предоставляемых им физкультурно-спортивных 

услуг; 

Задачи: 

- активизация физкультурно-спортивной работы и участие всех учащихся в спортивной 

жизни школы; 

- укрепление здоровья и физического совершенствования учащихся общеобразовательных 

школ на основе систематически организованных обязательных внеклассных спортивно-

оздоровительных занятий всех детей; 

- закрепление и совершенствование умений и навыков учащихся, полученных на уроках 

физической культуры, формирование жизненно необходимых физических качеств; 

- воспитание у школьников общественной активности и трудолюбия, творчества и 

организаторских способностей; 

- привлечение к спортивно-массовой работе в клубе известных спортсменов, ветеранов 

спорта, родителей учащихся школы; 

- профилактика асоциальных проявлений в детской и подростковой среде, выработка 

потребности в здоровом образе жизни. 

 

№   Мероприятия  Сроки  Ответственный   

 Организационная   и  методическая     работа 

1.   Оформление  документации  работы 

спортивного клуба 

Сентябрь  Зам.по УВР, руководитель ШСК, 

учителя физической культуры 

2.  Заседание школьного спортивного клуба 1 раз в 

четверть 

Совет клуба, руководитель ШСК 

3.  Участие в районных соревнованиях , 

обсуждение итогов 

Ежемесячно  Совет клуба, руководитель ШСК 

4.  Проверка работы школьного спортивного 

клуба (посещаемость спортивных секций и 

кружков) 

В течение 

года  

Администрация 

5.  Работа по укреплению материально-

технической базы спортивного клуба 

В течение 

года 

Администрация, заведующий 

хозяйством, руководитель ШСК 

6.  Контроль за состоянием спортивного зала 

и площадок 

В течение 

года  

Руководитель ШСК  

7.  Оформление стенда клуба:  

оформление текущей документации  

(таблицы соревнований, поздравления,  

объявления); обновление необходимой 

информации; оформление стенда 

«Спортивная жизнь школы».  

В течение 

года  

Руководитель ШСК  

8.  Итоги работы за учебный год Май Зам.по УВР, руководитель ШСК, 

учителя физической культуры 

9.  Отчет о работе школьного спортивного 

клуба 

В течение 

года 

Зам.по УВР, руководитель ШСК, 

учителя физической культуры 

10  Популяризация здорового образа жизни, 

сайта образовательного учреждения 

В течение 

года 

Руководитель ШСК  



 

11  Посещение семинаров для учителей 

физкультуры  

В течение 

года  

Руководитель ШСК  

12  Изучение нормативной документации, 

регламентирующей деятельность ШСК  

В течение 

года  

Руководитель ШСК  

                                              Учебно – воспитательная работа 

1 . Участие в общешкольных, классных 

родительских собраниях, консультации 

родителей. Привлечение родителей для 

участия в спортивно-массовых 

мероприятиях в качестве участников, судей 

и группы поддержки.  

В течение года  Зам.директора по УВР, 

Руководитель ШСК  

2.  Организация и проведение спортивно-

массовых мероприятий и праздников 

(экскурсии, посещение спортивных 

соревнований, просмотр документальных и 

художественных фильмов на спортивную 

тематику)  

В течение года  Зам.директора по УВР, 

Руководитель ШСК 

3. Вовлечение детей в спортивные секции 

 

В течение года  Зам.директора по УВР, 

Руководитель ШСК, классные 

руководители 

Спортивно – массовая  работа 

1  Организация и проведение внутриклубных 

соревнований и праздников  

В течение 

года  

Зам.по УВР, руководитель ШСК, 

учителя физической культуры 

2  Обеспечение участия команд клуба в 

районных соревнованиях и соревнованиях 

среди ШСК  

В течение 

года  

Зам.по УВР, руководитель ШСК, 

учителя физической культуры 

Профилактические мероприятия 

1.   Беседы, классные часы  о здоровом образе 

жизни 

В течение 

года  

Зам. директора по УВР, 

классные руководители 

2.  Родительские собрания  В течение 

года  

Зам. директора по УВР, 

классные руководители 

3.  Беседы по профилактике вредных 

привычек 

В течение 

года 

Учитель ОБЖ, 

классные руководители 

                                       Финансово – хозяйственная  деятельность 

1  Приобретение спортивного инвентаря 

Приобретение призов, наградных 

материалов  

В течение 

года  

Заведующий хозяйством 

2  Ремонт спортивного зала  В течение 

года  

Заведующий хозяйством 

3  Подготовка школьной спортивной 

площадки к летнему сезону  

май  Заведующий хозяйством 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу от 20.09.2023 г. № 358 

 

 

 

График  проведения занятий 

 спортивных секций школьного спортивного клуба «Лидер» 

на 2023-2024 учебный год 

 

День недели Наименование 

занятия 

Количество часов Время проведения 

Вторник Волейбол 2 15.25. – 17.00  

Четверг Баскетбол 1,5 15.25. – 16.40 

Пятница Пионербол 1 15.25. – 16.10 

 



Приложение № 2 

к приказу от 20.09.2023 г. № 358 

 

Календарный план спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий ШСК «Лидер» на 2020-2021 учебный год 

№   Мероприятия  Сроки  Ответственный   

   

1.   День здоровья Сентябрь  

 

Учителя физической культуры, 

 руководитель ШСК, классные 

руководители 

2.   Кросс «Осень- 2023»  1000 м Сентябрь  Руководитель ШСК, учителя 

физической культуры 

3.   Конкурс «Русский силомер» Октябрь  Руководитель ШСК, 

учителя физической культуры 

4.   Осенний комплекс ГТО Октябрь  Руководитель ШСК, 

учителя физической культуры 

5.   Соревнования по футболу Октябрь  

  

Руководитель ШСК, 

учителя физической культуры 

6.   День здоровья Октябрь  

 

Учителя физической культуры, 

 руководитель ШСК, классные 

руководители 

7.   Участие в олимпиаде по 

физической культуре 

Ноябрь  Зам.директора по УВР, 

руководитель ШСК, учителя 

физической культуры 

8.   День здоровья Ноябрь Учителя физической культуры, 

 руководитель ШСК, классные 

руководители 

9.   Соревнования по волейболу Декабрь     Руководитель ШСК, 

учителя физической культуры 

10.   Соревнования по пионерболу  Декабрь  Руководитель ШСК, 

учителя физической культуры 

11.    Соревнования  по баскетболу  Январь    Руководитель ШСК, 

учителя физической культуры 

12.   Зимний комплекс ГТО Январь    Руководитель ШСК, 

учителя физической культуры 

13.   «Весёлые старты»  

«Спортивные эстафеты» 

Февраль  Учителя физической культуры, 

классные руководители  

14.   Конкурс «А, ну-ка, мальчики» Февраль  Зам.директора по УВР, 

руководитель ШСК, классные 

руководители 

15.   «Старты надежд» Март  Учителя физической культуры, 

руководитель ШСК, классные 

руководители 

16.   День здоровья. Атлетические 

соревнования 

Апрель  Учителя физической культуры, 

руководитель ШСК, классные 

руководители 

17.   Летний комплекс ГТО Май  Руководитель ШСК, 

учителя физической культуры 

18.   Подвижные перемены В течение 

года 

Руководитель ШСК, 

учителя физической культуры, 

классные руководители 

19.   Соревнования по футболу Май  Руководитель ШСК, 

учителя физической культуры 

 



Приложение № 4 

к приказу от 20.09.2023 г. № 358 

 

Список 

членов школьного спортивного клуба «Лидер» 

на 2023-2024 учебный год 

 

№ п/п Ф.И.О. члена ШСК «Лидер» Класс 

1.  Мельникова Дарина Вячеславовна 7 

2.  Титова Виктория Леонидовна 7 

3.  Силистровская Вероника Васильевна 7 

4.  Кийик Руслан Эльвединович 8 

5.  Кодиров Марлен Мустофоевич 8 

6.  Ксенофонтов Игорь Романович 8 

7.  Гафарова Наиле Серверовна 8 

8.  Сейтмамутова Зарина Рустемовна 8 

9.  Титов Илья Алексеевич 8 

10.  Моисеенко Дарья Михайловна 10 

11.  Петтаева Васфие Рефатовна 10 

12.  Малашов Никита Юрьевич 11 

13.  Алидинова Эльмаз Эрнестовна 11 

14.  Пашкурлатова Дарья Владимировна 11 

15.  Аджиосманова Лейля Иззетовна 11 

 
 


		2023-11-02T15:58:20+0300
	Шафрановская Елена Петровна




